2024 年 3 月

医療関係者 各位

科 研 製 薬 株 式 会 社
〒113-8650 東京都文京区本駒込二丁目 28 番 8 号

アルプロスタジル注 5µg シリンジ/10µg シリンジ「科研」

製品供給に関するお詫びとご連絡

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社製品のプロスタグランジン E 1 製剤『アルプロスタジル注 5µg シリンジ/10µg シリンジ

「科研」』（販売元：科研製薬株式会社 製造販売元：日医工岐阜工場株式会社）につきまして、諸般

の事情により製造販売元からの入荷が困難な状況となりました。

製造販売元との協議の結果、在庫がなくなり次第、出荷を一時停止させていただき、そのまま弊社

での販売を中止とさせていただきたく、謹んでご連絡申し上げます。

本件に関してご不明な点がございましたら、製造販売元の日医工岐阜工場株式会社にお問い合わせ

いただきますようお願い申し上げます。大変ご迷惑をおかけすることと存じますが、何卒事情ご賢察

の上、ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

＜対象製品＞

製品名 包装規格 統一商品コード

アルプロスタジル注 5µg シリンジ「科研」 1ml×10 シリンジ 042-297017

アルプロスタジル注 10µg シリンジ「科研」 2ml×10 シリンジ 042-297062

＜出荷状況・対応状況＞

出荷量：C「出荷停止」、製造販売業者の対応状況：⑤「供給停止」

＜お問い合わせ先＞

日医工株式会社 お客様サポートセンター

〒930-8583 富山市総曲輪 1 丁目 6 番 21

TEL:(0120)517-215

FAX:(076)442-8948

以上